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retten og Sø- og Handelsretten*) ophæves, ligesom den Rege- 
= ringen hidtil tilkommende almindelige Beføjelse til at ned- 

sætte ekstraordinære Retter (Kommissioner) bortfalder (med 
enkelte særlig begrænsede Undtagelser). 홢 Rigsretten, Ses- 

홢 sionerne, de gejstlige og militære Retter skulle ikke berøres 
af Reformen. 

B. Retsmøcler. a. Højesteret holder Møde til de samme 
Tider, som hidtil har været brugeligt. b. Landsretterne. 
Til Domsbehandling af Straffesager, i hvilke Bevisførelse skal 
finde Sted for Landsretten, afholdes regelmæssigt Ting af 
Østre Landsret i Løbet af hver Maaned i København, og i 
øvrigt af hver Landsret en Gang i Løbet af hver 3 Maaneder 
paa hvert af Tingstederne udenfor København; dog afholdes 
paa Bornholm intet Ting i Maanederne December, Januar og 
Februar. Overordentlige Ting til Domsbehandling af Straffe- 
sager, i hvilke Bevisførelse skal finde Sted for Landsretten, 
kunne afholdes saavel paa Rettens Hovedtingsted som paa dens 
andre Tingsteder, naar Landsrettens Justitiarius finder dette 
fornødent. Til Behandling af andre Sager afholde Lands- 
rettterne Møder til de Tider, som Retterne bestemme, og 
hvorom offentlig Bekendtgørelse finder Sted. Overordentlige 
Møder kan vedkommende Formand beramme, naar saadant af 
særegne Grunde findes fornødent. c. Københavns Byret. Be- 
stemmelse om Tiden for ordentlige Møder i de Afdelinger af 
Københavns Byret, der behandle Domssager, træffes af By- 
rettens Justitiarius med Justitsministerens Billigelse; over- 
ordentlige Møder kunne berammes af Dommeren i den paa- 
gældende Afdeling. Møder i andre Sager berammes af Dom- 
meren overensstemmende med Reglerne i de følgende Bøger. 
d. For Underretterne udenfor København bestemmes Tiden 
ved kongelig Anordning. 홢 Retsmøderne ere offentlige, hvor 
ikke det modsatte særlig er foreskrevet. Dog kan Retten 
undtagelsesvis paa Begæring af en Part eller i Embeds 
Medfør, beslutte, at Forhandlingen skal foregaa for lukkede 
Døre, naar Hensyn lil Sædeligheden eller Orden og Ro i Rets- 
lokalet kræver det. Det samme gælder i borgerlige Sager,, 
naar offentlig Forhandling vilde tilføje nogen en ufornøden 
Krænkelse, og i Straffesager, naar Statens Forhold til frem- 
mede Magter kræver det, samt med Hensyn til Retshandlinger, 
som finde Sted udenfor Domsforhandling, naar særegne Om- 
stændigheder give Grund til at antage, at Retsmødets Offent- 
lighed vil være til Hinder for Sagens Oplysning, eller det 
begæres af Værgen for en Sigtet under 18 Aar. Domme 
afsiges stedse i offentligt Møde. 홢 Adgang til offentligt Rets- 

*) Se pag. 67 Note 2. 


